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DNI DZIELNICY I  –  STARE MIASTO CZYLI CZYM DZIELNICA BOGATA – TYM RADA

Ubiegły rok był pierwszym, kiedy po latach przerwy powróciliśmy do obchodów „Dni Dzielnicy I

– Stare Miasto”. W tym roku organizatorzy tego zamierzenia kulturalnego, tj. Rada Dzielnicy

Pierwszej Stare Miasto, Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, Krakowskie Forum Kultury oraz

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży ponownie stanęli na wysokości zadania i kontynuując

tradycję świętowania, przygotowali dla mieszkańców miasta oraz turystów mnóstwo atrakcji.

W tych dniach, wszystko co najlepsze kryją w sobie ulice: również zamknięte za drzwiami

znajdujących się na nich ośrodków kultury, muzeów, stało otworem – dla zainteresowanych

kulturą, edukacją i dobrą zabawą! Było w czym wybierać: wystawy w muzeum, zwiedzanie z

przewodnikiem, wykłady, stoiska wydawnicze, spotkania z autorami książek, spektakle, lekcje

języka, pokazy i warsztaty taneczne, warsztaty plastyczne, mnóstwo atrakcji dla dzieci,

koncerty muzyki poważnej i rozrywkowej, prezentacje zespołów dziecięcych, pokazy wozów

policyjnych i strażackich, imprezy plenerowe, potańcówki i wiele innych!!!

W ramach Dni Dzielnicy I – Stare Miasto już świętowali:

16 września 2017 r. ul. Krupnicza,

17 września 2017 r. ul. Kanonicza,

a 2 grudnia 2017 r. szykuje się impreza w SCKM przy ul. Wietora, przeniesiona (ze

względu na niesprzyjającą aurę) z terminu wrześniowego, planowana wówczas w

plenerze na Placu Wolnica, do ciepłych przestrzeni budynku!

 

DNI DZIELNICY I  –  STARE MIASTO

„KONCERTOWO”

W ramach Dni Dzielnicy I – Stare Miasto 2 grudnia 2017 r.  świętujemy przy ul. Wietora w

Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży, będącego organizatorem przedsięwzięcia,

wychodząc z propozycją imprezy iście koncertowej!

Będzie się działo! Zapowiada się dużo dobrej muzyki, a jak muzyki – to i tańca! Na estradzie

wystąpią zespoły muzyczne m.in.: BAJAZZER – charyzmatyczna grupa wykonująca

porywającą do zabawy muzykę, inspirowaną jazzem, funkiem, soulem, folklorem, projektu

wokalistki Marceliny Gawron (autorki tekstów) oraz basisty i kompozytora Romana Ślazyka

(autora muzyki), wspieranych przez krakowskich muzyków: Konrada Ligasa (akordeon), Łukasza

Kurzydło (instrumenty perkusyjne), Piotra Grodeckiego (gitara), Krzysztofa Chlipałę (saksofon); 

SOKÓŁ ORKESTAR – przejawiający fascynację muzyką etniczną, z potężną dawką bałkańskiej

energii oraz melodiami z terenów Polski, z muzykami w składzie: Przemek Sokół (instrumenty

dęte, wokal), Piotr Bednarczyk (trąbka), Bartosz Dąbrowski (trąbka), Jarosław Meus (gitary,

wokal), Jakub Mietła/Konrad Ligas (akordeon), Krzysztof Wyrwa (gitara basowa), Łukasz

Kurzydło (instrumenty perkusyjne), Grzegorz Bauer (perkusja); zespoły taneczne prezentujące



różne style: ludowe, nowoczesne, orientalne, narodowe, zespół teatru muzyki i tańca z

pokazem spektaklu muzycznego. Występować  będą  artyści zawodowi oraz grupy amatorskie,

reprezentujące instytucje kultury, szkoły muzyczne, tańca. Natomiast uzupełnieniem

prezentacji będą działania angażujące publiczność – warsztaty tańców dworskich

gwarantujące dużo uśmiechu i dobrą zabawę, a także mnóstwo propozycji dla dzieci!

Pierwsza część imprezy (w godzinach 12.00-16.30) skierowana jest zarówno do małych jak i

dużych, młodzieży i rodzin. Specjalnie dla nich zaplanowano prezentacje Akademii Pana

Piórko z warsztatami cyrkowymi,  pokazy dziecięcych i młodzieżowych zespołów tańca, 

zespołów muzycznych.

A ponieważ doskonale wiemy, że młodzi odbiorcy najbardziej lubią aktywność, przygotowaliśmy

dla nich ciekawe warsztaty do wyboru: dla muzykujących „Muzyczną Krainę”, dla małych

plastyków zajęcia z projektowania witraży i malowania na szkle, dla lubiących pląsy

– tańce z wyobraźnią, a dla sportowców – warsztaty gimnastyki

akrobatycznej oraz pokazy akrobacji!

Natomiast druga część popołudnia (18.00-21.30) skierowana jest do nieco starszych

uczestników – rozkręcamy się koncertowo, czyli zapraszamy na występy wokalistów SCKM,

sekcji jazzowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. B. Rutkowskiego, by wieczorem bawić się na

całego podczas koncertu wspomnianego zespołu BAJAZZER (godz. 19.00), oraz gwiazdy

wieczoru SOKÓŁ ORKESTAR (godz. 20.00)!

Mamy nadzieję, że ciekawy program Dni Dzielnicy I – Stare Miasto będzie dla mieszkańców

dzielnicy, miasta, okazją do spędzenia interesującego popołudnia i wieczoru, dobrej zabawy,

działaniem integrującym lokalną wspólnotę, a także możliwością zaprezentowania się

działających w jej obszarze instytucji i organizacji.

Partnerami imprezy „Koncertowo” organizowanej przez SCKM w ramach Dni

Dzielnicy I – Stare Miasto są: Ośrodek Kultury  Krakowiacy, Ogólnokształcąca Szkoła

Muzyczna I stopnia im. I. J. Paderewskiego, Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. B. Rutkowskiego,

Studio Teatru Muzyki i Tańca.

 

DNI DZIELNICY I  -  STARE MIASTO

„KONCERTOWO”

2 grudnia 2017 r

w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży,

 ul. H.Wietora 15, sala scena

12.00 – Powitanie i oficjalne otwarcie imprezy, zapowiedź programu     

12.10 -  Prezentacje szkolnej orkiestry kameralnej Szok, chóru  kameralnego i zespołu



tanecznego Ogólnokształcącej  Szkoły  Muzycznej I st. im. I.J. Paderewskiego w Krakowie

12.50 – Występ zespołów Show Dance „Feniks” SCKM

13.20 – Pokaz Zespołu Tańca Bollywood działającego przy Ośrodku Kultury   Krakowiacy

13.50-  Pokaz zespołu „Kontredans” Szkoły Tańca Jane Austin działającej przy Ośrodku

Kultury Krakowiacy- tańce angielskie i dworskie.

14.20-  Warsztaty tańców dworskich.

14.50. Finał V Krakowskiego Turnieju Strzelania Laserem- ogłoszenie wyników

i wręczenie nagród laureatom- T.Daros Przewodniczący Dzielnicy I Stare

Miasto.

15.10- Występ Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „ Mali Krakowiacy”

15.30 - Akademia Pana Piórko

15.50- Prezentacje Studia Teatru Muzyki i Tańca- "Gwiazdka z przymrużeniem oka"

16.30 –Warsztaty Cyrkowe Pana Piórko /sala 34 IIp/

18.00-  Koncert wokalistów SCKM

18.30 – Występ wokalistów sekcji jazzowej  Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 

B.Rutkowskiego  w Krakowie

19.00 – Koncert  „BAJAZZER” 

20.00 – Koncert gwiazdy wieczoru  „SOKÓŁ ORKESTAR”

Dodatkowe atrakcje dla dzieci i młodzieży w godz.10.00-12.00 sale IVp: 

warsztaty muzyczne „Muzyczna Kraina”

warsztaty plastyczne projektowania witraży i malowania na szkle

warsztaty  taneczne – tańce z wyobraźnią

warsztaty gimnastyki akrobatycznej i pokazy akrobacji

 

W RAMACH  DNI DZIELNICY I STARE MIASTO ZAPRASZAMY DZIECI I MŁODZIEŻ NA

WARSZTATY ARTYSTYCZNE I SPORTOWE

W godz. 10.00-12.00, SCKM, ul.Wietora 15

„Muzyczna Kraina” -rodzinne warsztaty muzyczne, gdzie do zabawy z muzyką

zaangażujemy małych i dużych. Zapraszamy rodziny i dzieciaki w wieku 0-5lat. Warsztaty w

dwóch grupach o godzinie 10.00 i 11.00.

Prowadzenie: Małgorzata Świerczek, SCKM- sala teatralna nr 78 -IVp.

Warsztaty plastyczne -  St. Wyspiański i sztuka witrażu, projekt witrażu.

Co to jest witraż, czym się charakteryzuje i jak powstaje? Na podstawie słynnych dzieł St.

Wyspiańskiego próbujemy stworzyć własny projekt witrażu    z symbolicznym przedstawieniem

pory roku,  jednego z żywiołów lub                 z motywem kwiatowym.  Uczestnicy podczas pracy

wykonują szkic na kartonie a następnie w technice pasteli wprowadzą kolor.  Dla najmłodszych

przygotujemy witraże do samodzielnego kolorowania. Przed przystąpieniem do pracy krótki

pokaz najsłynniejszych witraży i projektów St. Wyspiańskiego.



Prowadzenie: Michał Baca, SCKM- sala plastyczna nr 83 -IVp.

Warsztaty plastyczne - Malarstwo na szkle - tempera na płytce szklanej lub prostsza

technika- biała Ecolina na kolorowych kartonach.  temat- do wyboru: Ptaki cudaki, Szopka

Krakowska, anioł, motywy Bożonarodzeniowe. Prowadzenie: Violetta Chmielewska- sala

plastyczna nr 85- IVp.

Warsztaty taneczne - Tańce z wyobraźnią. Poprzez zadawanie prostych poleceń w formie

zabawy wprowadzimy dzieci w różnorodny świat tańca, uczestnicy poznają elementy ruchu i

ciała oraz ich wzajemną relację. Na warsztacie skupimy się na: uwalnianiu wyobraźni ruchowej,

relacji do przestrzeni i siebie nawzajem, indywidualnym sposobie poruszania całym ciałem,

współpracy z innymi poprzez prace z partnerem i grupą (wyczuwanie siebie nawzajem), 

rozwijaniu pamięci ruchowej.

Prowadzenie: Marta Pietruszka- sala taneczna nr 90 -IVp.

Warsztaty otwarte  z gimnastyki akrobatycznej dla dzieci w wieku 7- 12 lat.       W

programie pokazy akrobatyki indywidualnej oraz akrobatyki w parach oraz  warsztaty

tematyczne z podstaw akrobatyki np. pt. "Jak stanąć na rękach"  itp.

Prowadzenie: Janusz Głowacz, SCKM sala 34 -II p.
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